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§ 353 Internbank för kommunkoncernen, inrättande 
Dnr KS 2023-895 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

2. Kommundirektören får i uppdrag att, i samarbete med bolagen, ta 
fram reviderade förslag till finanspolicy samt tillhörande 
styrdokument för ställningstagande av kommunstyrelsen respektive 
kommunfullmäktige. Beslutet gäller under förutsättning att 
kommunfullmäktige fattar beslut enligt förslaget om inrättande av 
internbank. 

3. Kommundirektören får i uppdrag att ta fram förslag på organisation, 
arbetssätt och rutiner för inrättande av internbank. Beslutet gäller 
under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut enligt 
förslaget om inrättande av internbank. 

4. Återrapportering kring inrättandet av internbank sker löpande till 
Strategiskt utskott tills införandet är slutfört. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Internbank för kommunkoncernen inrättas enligt föreslagen 
internbanksmodell med start från 2024 med successivt införande. 

Ärende 
En översyn av kommunkoncernens finansverksamhet och finansförvaltning har 
genomförts utifrån nya förutsättningar inom finansområdet med förändrad 
lagstiftning, en utveckling med stigande räntor och nedåtgående börs. Med 
förändringar på räntemarknaden och de scenarier som Riksbanken har för 
framtida räntor kommer räntekostnaden att öka och begränsa bolagens 
ekonomiska möjligheter. 

Översynen har lett till att synliggöra positiva effekter med att införa internbank. 
Detta ligger i linje med Linköpings Stadshus ägardirektiv där bolaget aktivt ska 
utveckla och medverka till kostnadseffektiva finansieringslösningar inom 
Stadshuskoncernen. 

En utredning av finansrådgivaren JLL visar att genom att införa internbank 
finns möjligheter till minskade lånekostnader genom att Linköpings kommun 
upptar lån för vidareförmedlingen till bolagen via interna reverser. Linköping 
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erhåller betydligt lägre kreditmarginal än dotterbolagen. Dessutom ger 
internbank en effektivare administration samt lägre finansiell risk. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige besluta att inrätta en internbank för kommunkoncernen 
enligt föreslagen modell. 

Yrkanden 
Maria Moraes (MP) lämnar följande ändringsyrkande samt yrkar i övrigt bifall 
till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut: 

"Att det i att-sats två läggs till “i samarbete med bolagen” så att beslutet blir: 
Kommundirektören får i uppdrag att, i samarbete med bolagen, ta fram 
reviderade förslag till finanspolicy samt tillhörande styrdokument för 
ställningstagande av kommunstyrelsen respektive kommunfullmäktige. 
Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut enligt 
förslaget om inrättande av internbank." 

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut samt bifall till Maria Moraes (MP) ändringsyrkande gällande beslutsats 
2. 

Michael Cocozza (LL) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut. 

Lars Vikinge (C) lämnar följande ändringsyrkande gällande beslutsats 1 att 
internbanksmodell D används samt i övrigt bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Liselotte Fager (KD) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut. 

Åsa Wennergren (L) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut samt bifall till Maria Moraes (MP) ändringsyrkande gällande 
beslutsats 2. 

Chris Dahlqvist (SD) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Kristina Edlunds (S) med fleras yrkande om 
bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslutsats 1 mot Lars 
Vikinges (C) ändringsyrkande till beslutsats 1 och finner att kommunstyrelsen 
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beslutar enligt Kristina Edlunds (S) med fleras yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Ordförande ställer därefter proposition på Kommunledningsförvaltningens 
förslag till beslutsats 2 med Maria Moreas (MP) ändringsyrkande samt 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslutsats 3 och 4 och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Protokollsanteckningar 
Lars Vikinge (C) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Centerpartiet anser att de två bästa förslagen till internbanksmodell är 
alternativen C och D. Av dessa två alternativ förordar vi internbanksmodell D. 
Vi gör bedömningen att denna modell bäst bevarar finansiell kompetens i 
bolagen och ger bolagen största möjliga självständighet." 

Maria Moraes (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Miljöpartiet anser att det är viktigt att skapa förutsättningar för 
kommunkoncernövergripande samarbete, så att bolagen blir en aktiv del i 
processen att införa en internbank. Dels baserat på att de har så olika 
förutsättningar som bolag, dels av omtanke för de anställdas arbetsmiljö och 
bolagens pågående utvecklingsarbete." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Internbank för kommunkoncernen, inrättande, 2023-11-16 
Bilaga – Rapport Internbanksupplägg från JLL 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Ekonomistaben 
Finanschef, Sofie Moosberg 
Linköpings stadshus (för vidare förmedling till berörda dotterbolag) 
Kommunkansliet (uppdrag) 
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